

### **PRESSEMITTEILUNG**

### **Partnerschaft**

# 10 Jahre bewährtes Zusammenspiel: HS Dokumentenmanagement nutzt nscale

- Ceyoniq und HS Hamburger Software kooperieren
- Tiefe Integration für reibungslose Prozesse
- Rechnungseingangsverarbeitung als jüngste Innovation

Bielefeld, 17.11.2020 – HS - Hamburger Software und Ceyoniq Technology feiern eine Dekade erfolgreiche Kooperation im Bereich Dokumentenmanagement.

Seit zehn Jahren profitieren Anwender der ERP-Software von HS - Hamburger Software von einer integrierten Lösung zum Umgang mit digitalen Dokumenten. HS Dokumentenmanagement unterstützt Unternehmen von der reinen Archivierung über die Verwendung in manuellen digitalen Prozessen bis hin zu automatisierten Workflows. Hinter der Lösung steckt das Produkt nscale des Bielefelder ECM-Spezialisten Ceyoniq Technology, das HS - Hamburger Software in seine Anwendungen für Warenwirtschaft, Finanzbuchhaltung, Lohnabrechnung und Personalmanagement integriert hat.

### Mehrere tausend Anwender setzen Dokumentenmanagementlösung ein

"Im Laufe der zehnjährigen Zusammenarbeit ist die Lösung ständig gewachsen – funktionell und zudem immer mehr in unsere Produktwelt hinein. Diese Entwicklung war nur möglich, weil die Chemie zwischen den Unternehmen und den Personen stimmt und wir uns



fachlich bestens ergänzen," sagt Christian Frick, Prokurist bei HS - Hamburger Software. Gemeinsam mit einem Ceyoniq-Mitarbeiter hatte er die Kooperation im Jahr 2010 initiiert. Andrea Haudel, Leiterin des HS Produktmanagements ergänzt: "Wir haben heute ein Portfolio, mit dem wir verschiedensten Unternehmen praxisgerechte Lösungen für ihre Bedürfnisse anbieten können. Mehr als 600 Kunden nutzen mit mehreren tausend Anwendern täglich die Vorteile von HS Dokumentenmanagement."

## Tiefe Integration ermöglicht Bedienung ohne Wechsel der Programmoberfläche

Das Besondere an der Lösung sei die tiefe Integration der Dokumentenmanagementfunktionen, erläutert Produktmanagerin Haudel. Dadurch lassen sich die Aufgaben im Bereich des Dokumentenmanagements aus den Leitanwendungen von HS - Hamburger Software, beispielsweise aus HS Finanzbuchhaltung heraus erledigen – ohne dass die Anwender dafür in ein separates Programm wechseln müssen. "Das ist keineswegs selbstverständlich und nicht zuletzt der Flexibilität unseres Partners Ceyoniq zu verdanken", sagt Andrea Haudel.

### Beide Partner ziehen positive Zwischenbilanz

"HS - Hamburger Software ist für uns ein wichtiger strategischer Partner. Wir arbeiten gemeinsam kontinuierlich an der Lösung, und der Erfolg rechtfertigt dieses Engagement auf jeden Fall. Nicht nur wirtschaftlich, auch persönlich läuft die Zusammenarbeit sehr gut," resümiert Oliver Kreth, Geschäftsführer von Ceyoniq Technology.

Christian Bartsch, Partner Manager bei Ceyoniq Technology, unterstreicht: "Dass die gute Zusammenarbeit und der enge Austausch

**CEYONIO** A KYOCERA GROUP COMPANY

auch zu Corona-Zeiten funktioniert, hat das - leider nur digitale -

Treffen zum Jubiläum gezeigt. In den knapp zwei Tagen haben wir

uns auf zehn weitere gemeinsame Jahre eingestimmt."

Ulrich Brehmer, Geschäftsführer von HS - Hamburger Software fügt

an: "Wir freuen uns, dass wir mit Ceyoniq einen verlässlichen Part-

ner haben, mit dem wir auf allen Ebenen so vertrauensvoll und offen

zusammenarbeiten können. Diese Basis werden wir auch in Zu-

kunft nutzen, um attraktive Angebote für Unternehmen zur Unter-

stützung ihrer Digitalisierungsprojekte zu entwickeln."

So spielen auch beim neuesten Produkt von HS - Hamburger Soft-

ware das Dokumentenmanagement und die Kooperation mit

Ceyoniq eine wichtige Rolle: Mit der kürzlich freigegebenen HS

Rechnungseingangsverarbeitung können die Anwender im Rah-

men eines dokumentierten Prozesses Eingangsrechnungen be-

quem erfassen, verschlagworten, prüfen und zur Zahlung freige-

ben.

Beide Partner freuen sich auf die Fortsetzung der Kooperation.

Weitere Informationen: www.ceyonig.com

3/4



### Über die Ceyoniq Technology GmbH:

Die Ceyoniq Technology GmbH ermöglicht Unternehmen und öffentlichen Verwaltungen einen einfachen und sicheren Umgang mit Informationen durch passgenaue digitale Lösungen, die Prozesse beschleunigen und den Weg in die digitale Zukunft bereiten.

Seit mehr als 30 Jahren entwickeln wir intelligente Software-Lösungen für das Informations- und Dokumentenmanagement. Die Basis bildete unsere Archivierungssoftware, aus welcher unser heutiges Enterprise Information Management (EIM) System nscale entstand. Mit einem starken Team von mehr als 160 Kolleginnen und Kollegen verstehen wir uns als Digitalisierer, Impulsgeber, Entwickler, Berater, Prozessoptimierer und Möglichmacher für unsere Kunden.

Die Ceyoniq Technology GmbH mit Hauptsitz in Bielefeld und weiteren bundesweiten Standorten ist ein Tochterunternehmen der KYOCERA Document Solutions Inc.

#### Kontakt für Journalisten & Redaktionen:

Malte Limbrock Sputnik GmbH Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Marie-Curie-Straße 5 53359 Rheinbach

Tel.: +49 (0)228 / 30412-630 Fax: +49 (0)228 / 30412-639 limbrock@sputnik-agentur.de www.sputnik-agentur.de Arne Kleinekathöfer Ceyoniq Technology GmbH Leiter Marketing Boulevard 9 33613 Bielefeld Tel.: +49 (0)521 9318-1612

Fax: +49 (0)521 9318-1111 <u>a.kleinekathoefer@ceyoniq.com</u> <u>www.ceyoniq.com</u>